教育委員会会議（１０月定例会） 会議録

１ 開催日時  令和６年１０月２２日(火) 午前１０時００分から午前１１時００分

２ 開催場所  水源の郷やまゆりセンター 研修室

３ 出席委員  教 育 長  半田 昭仁

        職務代理者  加藤 千嘉

        委 員  佐藤 健太郎、山本 栄嘉、山口 章

欠席委員  なし

出席職員  教 育 課 長  山口 登美

４ 教育長開会宣言

５ 会議録署名委員 加藤千嘉職務代理者、佐藤健太郎委員

６ 前回の会議録の承認 【承認】

７ 教育長報告 令和６年９月２８日から１０月２２日までの教育長活動が報告された。

８ 議事

議案第１６号 令和７年道志村二十歳のつどいについて

 [説明] 教育課長

令和 7年二十歳のつどいの対象者は、平成 16年 4月 2日から平成 17年 4月 1日生

まれで、令和 6 年 11 月 1 日現在村内に住所登録をしている者又は道志中学校を卒業

した者です。開催期日を令和 7 年 1 月 12 日(日)とし、場所は水源の郷やまゆりセン

ターふれあいホールを予定しています。教育委員会事務局では、来賓への通知及び対

象者との連絡調整等を進めてまいります。この内容について、御審議をお願いします。

  [加藤職務代理者]

  記念品贈呈と誓いの言葉ですが、対象者数の減少もありますので性別は関係なく、

地区順で良いのではないでしょうか。

  [教育長]

  地区順で進めるようします。

【原案のとおり決定】

   報告

  [説明] 教育課長

(1)やまゆりセンターまつりについて

(2)令和６年度小・中学校児童生徒登下校時の見守り活動について

   【了知】

  その他

  [加藤職務代理者]

  中学校でキャリア講話を行っています。県内の自治体には、コミュニティスクール

で実施しているところもあると思います。キャリア講話に限らず、本村ではどのよう

にコミュニティスクールを進めていくのでしょうか。

  [教育長]

  今年度は 3回の協議が行われる予定です。事務局は小中学校の教頭が担っています

が、コミュニティスクールとしては、あまり動いていない状況です。組織づくりをし

たので、来年度に向けてうまく動くように後方支援をしていきたいと考えています。

９ 教育長閉会宣言

会議録署名

  教育長

  委 員

  委 員